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Geachte de heer Vos,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Is er ooit overleg geweest met belangengroeperingen zoals de Stichting Samen Onbeperkt, om samen naar de toegankelijkheid en bruikbaarheid van de milieuperrons te kijken voor mensen met een beperking?

Antwoord 1:

Nee, niet in het recente verleden. Binnen gemeente Maastricht zijn er (verdeeld over de wijken) thans 55 milieuperrons gesitueerd. Hier kunnen inwoners terecht voor hun verpakkingsglas, oudpapier, PBD en luier- en incomateriaal. Deze milieuperrons staan er inmiddels velerlei jaren.

Dit betekent overigens niet dat nooit met de betreffende doelgroep rekening is gehouden. Bij de inrichting van de milieuperrons is eveneens rekening gehouden met inwoners met een beperking.

Vraag 2:
Zo nee, waarom niet en overweegt u in dat geval, het overleg op te zoeken?

Antwoord 2:

Voordat tot plaatsing van het milieuperron word overgegaan, wordt er gekeken naar de ligging van kabels & leidingen, de aanwezige flora, de sociale controle, de parkeerdruk, de verkeersveiligheid en de toegankelijkheid. In het geval van toegankelijkheid zal Stichting Samen Onbeperkt, als zij dit wenselijk vinden, ook geconsulteerd gaan worden.

Vraag 3:

De hoogte van de invulopeningen en de ruimte tussen de containers blijken problemen op te leveren voor elektrische rolstoelen en scootmobielen. Tevens is er vaak maar 1 toegang tot het perron, terwijl draaien vaak niet mogelijk is. Achteruit rijden is vaak geen optie. Herkent u deze klachten en/of gaat u hiernaar kijken?
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Antwoord 3:

Ja, wij herkennen deze klachten bij de milieuperrons waarbij, vanwege beperkte ruimte, de afvalcontainers in een clusteropstelling zijn geplaatst. Deze zijn minder goed toegankelijk. Bij dit soort milieuperrons proberen we alle afvalfracties aan de voorzijde (straatkant) te plaatsen, zodat deze voor rolstoel- en scootmobielgebruikers en minder validen in ieder geval zo goed mogelijk te gebruiken zijn. Zie onderstaande tekening.
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OPK Glas PBD Luiers/inco

We leggen bij voorkeur milieuperrons aan, waarbij de afvalcontainers op een rij geplaatst zijn. Zie onderstaande tekening. Deze zijn immers veel ruimer van opzet en daarmee veel toegankelijker voor rolstoel- en scootmobielgebruikers en minder validen. Helaas is deze ruimte niet altijd beschikbaar.

OPK Glas PBD Luiers/inco

Ook bij de plaatsing van het omliggende hekwerk proberen wij zoveel als mogelijk rekening te houden met de manoeuvreerruimte van rolstoel- en scootmobielgebruikers. De hoogte van de inworpopeningen van de afvalfracties is maximaal 90 cm.

PAGINA
2van 3

udSetA N[IPYLIYOS


DATUM
12 mei 2023

Dit is afgestemd op de positie van de rolstoelgebruikers en scootmobielgebruikers.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality
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